Sergio Higuita se lleva el titulo |la Volta
Catalunya 2022 y se convierte en el
quinto colombiano en ganarla

27 marzo, 2022

Por

Redaccion RMC
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SERGIO HIGUITA, CON LUJO PEDALERO SE LLEVA EL PALMARES DE LA VOLTA CATALUNYA 2022

IColombia celebra su quinto titulo en la Volta a Catalunya! Sergio Higuita
(Bora-hansgrohe) resistié los ataques en el el tradicional circuito de Montjuic y
se proclamé nuevo campeodn de la ronda catalana. El pedalista antioquefio se
sumo a las conquistas conseguidas por Alvaro Mejia, Hernan

Buenahora, Nairo Quintanay Miguel Angel Lopez.

El pedalista Andrea Bagioli del Quick-Step Alpha Vinyl se quedé con la
séptima y ultima etapa de la carrera espafiola, trazada sobre 138,6 kilometros por
los alrededores de Barcelona. El italiano se llevé el triunfo en un embalaje


https://www.revistamundociclistico.com/author/redaccionrmc/

reducido por delante del hdngaro Atila Valter (Groupama-FDJ) y del
espafol Fernando Barcel6 (Caja Rural Seguros RGA).

Volta Ciclista a Catalunya 2022 (2.UWT)
Resultados etapa 7 | Barcelona - Barcelona (138,6 km)

Andrea Bagioli
Attila Valter
Fernando Barceld
Juan Ayuso
Dylan Teuns
Guillaume Martin
Nairo Quintana

Carlos Verona
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Richard Carapaz

Quick-Step Alpha Vinyl Team
Groupama — FDJ

Caja Rural — Seguros RGA
UAE Team Emirates

Bahrain — Victorious

Cofidis

Team Arkéa Samsic
Movistar Team

BORA - hansgrohe

INEOS Grenadiers

CLASIFICACION GENERAL FINAL

Sergio Higuita

Richard Carapaz

Jodo Almeida

Nairo Quintana

Juan Ayuso

Ben O’Connor

Tobias Halland Johannessen

Guillaume Martin
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Torstein Traeen
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Sam Oomen

BORA - hansgrohe
INEOS Grenadiers

UAE Team Emirates
Team Arkéa Samsic
UAE Team Emirates
AG2R Citroén Team
Uno-X Pro Cycling Team
Cofidis

Uno-X Pro Cycling Team

Jumbo-Visma

29:53:33
0:16
0:52
0:53
1:08
1:10
1:13
1:16
1:27
1:55



